



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos destinados a estruturar o Plenário da Câmara Municipal de Itapipoca.

O **PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA**, em pleno exercício do cargo e, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2018** e a **ADJUDICAÇÃO** do item a empresa que apresentou o menor preço, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da(s) seguinte(s) licitante(s), conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para esta Casa Legislativa:

INFORCOMP - COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME – CNPJ(MF) nº 10.628.513/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	TV de LED de 55" (cinquenta e cinco) polegadas, com resolução Full HD TV, com USB, Formato 16:9, 60Hz, Contraste 4.000.000:1, entrada HDMI, cor Preto e com no mínimo de 01 (um) ano de Garantia.	PHILCO	2	UND	4.085,00	8.170,00
2	Suporte articulado para telas de LED até 60" polegadas em aço carbono e pintura eletrostática, peso suportado de no mínimo 40 Kg.	GOLDENTEC	2	UND	225,00	450,00
3	Tablet de 7" (sete) polegadas, Processador QuadCore 1,2GHZ, sistema operacional Android 4.4 ou superior, 512 MB DDR III de memória interna de processamento, 8 GB de memória interna de armazenamento, mínimo de uma conexão MICROUSB, conexão de dados WI-FI + MODEM 3G, Resolução de tela de 800 x 460, com bateria de 2.700mAh, com no mínimo de 01 (um) de Garantia.	MULTILASER	17	UND	410,00	6.970,00
4	Tablet de 9" (nove) polegadas, Processador SC731 QuadCore 1,2GHZ, sistema operacional Android 6.0 ou superior, 1 GB de memória interna de processamento, 8 GB de memória interna de armazenamento, mínimo de uma conexão MICROUSB, conexão de dados WI-FI / BT / GPS, Resolução de tela de 1024 X 600, com bateria de 3.500 mAh, com no mínimo de 01 (um) de Garantia.	MULTILASER	1	UND	758,00	758,00
5	Suporte personalizado para <i>tablet</i> de 07 polegadas em acrílico preto de 4mm com recorte a laser.	DATASHOP	17	UND	158,00	2.686,00
6	Suporte personalizado para <i>tablet</i> de 09 polegadas em acrílico preto de 4mm com recorte a laser.	DATASHOP	1	UND	177,00	177,00
7	Roteador Wireless padrão IEEE 802.3U, IEEE 802.11b/g/n; Faixa de Frequência:- 2.4 GHz; Velocidade de Rede Wireless:- Até 300 Mbps; Tipo de antena;- 2 antenas de 7 dBi fixas omnidirecional; Segurança:- 64/128 bit WEP, WPA-PSK. WPA2-PSK.	LINK-ONE	1	UND	225,00	225,00
8	Notebook com processador Core i3, no mínimo 4 GB de memória RAM, no mínimo 500 GB de armazenamento interno, conexões HDMI, cartão de memória, placa de rede com antena interna de 10/100 Mbps, Sistema Operacional Windows 10.	POSITIVO	1	UND	2.485,00	2.485,00
9	Cabo HDMI 1.4V de 15m de comprimento, contatos	EXBOM	3	UND	205,00	615,00

Rua Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 62.500-000

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537 - CNPJ(MF) nº 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br ou camaraitapipoca@hotmail.com

www.camaraitapipoca.ce.gov.br



	folheados a ouro.					
10	Plataforma de gerenciamento e controle de microfones, com no mínimo 15 canais, com suporte para conexão direto à mesa se som, comunicação com sistema através de sinal wifi para corte de microfones, com no mínimo 01 (um) ano de Garantia.	DATASHOP	1	UND	1.860,00	1.860,00
11	Divisor de sinal HDMI com 01 (uma) entrada, e no mínimo de 04 (quatro) saídas.	SPLITTER	1	UND	200,00	200,00
12	Microfone de Mesa tipo Gooseneck, com Impedância de Saída de 2,0k Ohms, com Resposta de Frequência de 40hz A 16khz, Sensibilidade de -42 +/- 2db, com conector P-10 e cabo de 10Mt, com no mínimo 06 (seis) meses de Garantia.	YOGA	20	UND	417,00	8.340,00
13	Projetor de Imagens, com resolução XGA (1024x768), 4.000 AL de brilho, 13.000:1 de contraste, 1.07 bilhões de cores, tela 4:3, imagem de 60" ~300", lâmpada de até 7.500 horas, conexões VGA, HDMI, MHL, Monitor out, RCA, S-Video, USB, RS232 e IR Receiver x2, com no mínimo 01 (um) de Garantia.	BENQ	1	UND	4.285,00	4.285,00
14	Tela de Projeção Eletrica, em tecido matte-white (branco com fundo preto), formato 4:3 (video), diagonal 100", area de projeção de 152,00cm x 203,00cm, com 02 (dois) controle remoto, sendo um fixo com fio e outro movel sem fio, com tensão de alimentação 220V, com no mínimo de 06 (seis) de garantia.	CRS	1	UND	3.100,00	3.100,00
15	Câmera com Gravação de Imagens em HD, com sensor de 1/3" HD progressiva, lente de 2,8mm com 114°, resolução 720p (1280x720), com WIFI IEEE 802.11b, 802.11g, 802.11n, antena de 1,3 dBi interna, frequência de 2,4GHz, suporta cartão micro-SD de 8GB a 128GB, com no mínimode 03 (três) meses de Garantia.	INTELBRAS	1	UND	879,00	879,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO R\$						41.200,00

Valor Global R\$ 41.200,00 (quarenta e um mil e duzentos reais).

Publique-se na forma da Lei. Encaminhe-se:

- 1 – à Comissão Permanente de Licitações, para registro da homologação no Sistema de Informação Municipal – SIM, bem como lançar no Portal de Licitações do TCM;
- 2 – à Controladoria desta Câmara para anotações;
- 3 – à Assessoria Jurídica desta Casa, para elaboração dos Contratos;
- 4 – à Secretaria Geral da Casa, para emissão da Convocação para assinatura do Contrato;
- 5 – ao Setor de Contabilidade para providenciar os empenhos das despesas supracitadas; e
- 6 – à Secretaria Geral da Casa, para emissão da Ordem de Compra.

Itapipoca, 21 de fevereiro de 2018.


GUSTAVO BARROSO BEZERRA
Presidente